АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об утверждении муниципального социального заказа на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере на территории

Горноуральского городского округа на 2023 год и на плановый период
2024 года

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля
2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной
сфере» (далее -  Федеральный закон), постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 октября 2020 № 1678 «Об утверждении общих
требований к принятию решений органами государственной власти
субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об
организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной
сфере», постановлением администрации Горноуральского городского округа
от 27 июля 2023 года № 1105 «Об организации оказания муниципальных
услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального
заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории
Горноуральского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере на территории Горноуральского
городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 года.

2. Руководителям муниципальных учреждений, реализующих
дополнительные общеобразовательные программы, обеспечить исполнение
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в
социальной сфере в соответствии с Федеральным законом.

3. Настоящий приказ распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 0 1 сентября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора Муниципального казенного учреждения «Центр развития
образования» Артемьеву Наталью Валерьевну.

09.08.2023 г. № 350
г. Нижний Тагил

И.о. начальника

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных
услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 года

на 1 сентября 2023 г.

Дата

по ОКПО

Управление образования администрации Горноуральского городского округа
Уполномоченный орган Глава БК

Наименование бюджета муниципальный по ОКТМО

Статус 1
. Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных

Направление деятельности предпрофессиональных программ в области искусства)

Коды

09.08.2023

02116405

906

65751000

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за

пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый год)

Наименование
муниципальной услуги
(укрупненной
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителен
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания
муниципальной
услуги (укрупненной
муниципальной
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания
муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

ИЗ них

наименование
код по
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого
муниципальными
бюджетными и
автономными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

в соответствии с
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 „ 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2023
Горноуральский
городской округ

физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 44 316 43 602 714

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 2 450 2 450 0

художественная
направленность

человеко/час 539 27 770 27 600 170

техническая
направленность

человеко/час 539 11 664 11 300 364

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 1800 1800 0

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование
муниципальной услуги
(укрупненной
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания
муниципальной
услуги (укрупненной
муниципальной
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания
муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

ИЗ них

наименование
код по
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого
муниципальными
бюджетными и
автономными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

в соответствии с
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2023
Горноуральский
городской округ

физкультурно
спортивная

человеко/час 539 70 466 69 038 1428

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 3 987 3 987 0

художественная
направленность

человеко/час 539 51940 51600 340

техническая
направленность

человеко/час 539 24 128 23 400 728

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 2 960 2 960 0

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2024
Горноуральский
городской округ

физкультурно-
спортивная

человеко/час 539 35 234 34 520 714

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 1993 1993 0

художественная
направленность

человеко/час 539 25970 25 800 170

техническая
направленность

человеко/час 539 12.064 11700 364

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 1480 1480 0

II. Сведения об  объеме оказания муниципальны х услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном  финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

Наименование укрупненной муниципальной услуги: “Реализация дополнительных общ еразвивающ их программ"

1. Сведения об  объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2023 год (на очередной финансовый год)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы)
оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг, составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг •
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный
орган (орган,
уполномоченный на
формирование
муниципального
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг, , .
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения
исполнителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем
оказания муниципальной услуги
(муниципальных услуг, составляющих
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем  оказания муниципальной
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную
услугу) по  способам определения исполнителей муниципальных услуг
(муниципальныхуслуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные допустимые
возможные отклонения
от показателей,
характеризующих объем
оказания муниципальной
услуги (муниципальных
услуг, составляющих
укрупненную
муниципальную услугу),,
%

наименование
показателя

единица
измерения_________

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого
муниципальными
бюджетными и
автономными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

в соответствии
с конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатаминаименов

ание
код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8010120.99.0.ББ5
7АЕ52000

очная не указано
Управление
образования 01.09.2023-

31.12.2023

2023
Горноуральский
городской округ

физкультурно
спортивная
направленность

человеко
/час

539 43 602 714 8

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

80Ю120.99.0.ББ5
7АЕ28000

очная не указано
Управление
образования 01.09.2023-

31.12.2023

2023
Горноуральский
городской округ

естественнонаучная
направленность

человеко
/час

539 2 450 0 8

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8010120.99.0.ББ5
7АЕ76000

очная не указано
Управление ’
образования 01.09.2023-

31.12.2023

2023
Горноуральский
городской округ

художественная
направленность

человеко
/час

539 27 600 170 8

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8010120.99.0.BBS
7АЕ04000

очная не указано.
Управление
образования ' 01.09.2023-

31.12.2023

2023
Горноуральский
городской округ

техническая
направленность

человеко
/час

539 11300 364 8

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8010120.99.0.ББ5
7АЖООООО

очная не указано
Управление
образования 01.09.2023-

31.12.2023

2023
Горкоуральский
городской округ

туристско-
краеведческая

направленность

человеко
/час

539 1800 0 8

ИТОГО 2023
Горноуральский
городской округ

человеко
/час 539 86 752 0 1248

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный номер реестровой записи

Условия (формы)
оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг, составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный
орган (орган,
уполномоченный на
формирование
муниципального
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения
исполнителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем
оказания муниципальной услуги
(муниципальных услуг, составляющих
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную (муниципальную
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные
допустимые
возможные отклонения
от показателей,
характеризующих
объем оказания
муниципальной услуги
(муниципальных услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную услугу),
%

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого
муниципальными
бюджетными и
автономными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

в соответствии
с конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатаминаименова

ние
код ПО
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8010120.99.0.ББ57АЕ52000 очная не указано
Управление
образования

01.01.2024'
31.08.2024

2023
Горкоуральский

физкультурно-
спортивная
направленность

человеко/ч
ас

539 69 038 1428 8
1.09.2024-
31.12.2024

2024

городской округ физкультурно-
спортивная

человеко/ч
ас

539 34 520 714 8

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8010120.99.0.ББ57АЕ28000 очная не указано
<

Управление
образования

01.01.2024-
31.08.2024

2023
Горноуральский
городской округ

естественнонаучная
направленность

человеко/ч
ас

539 3 987 0 8

1.09.2024-
31.12.2024

2024
естественнонаучная

направленность
человеко/ч 539 1993 0 8

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8010120.99Ю.ББ57АЕ76000 очная не указано Управление
образования

01.01.2024-
31.08.2024

. 2023
Горкоуральский
городской округ

художественная
направленность

человеко/ч
ас •

539 51600 340 8

. 1.09.2024-
31.12.2024

. 2024
. художественная

направленность
человеко/ч
ас

539 25800 170 8

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8010120.99.0.ББ57АЕ04000 очная не указано Управление
образования

01.01.2024-
31.08.2024

2023
Горноуральский

техническая
направленность

человеко/ч
ас

539 23400 728 8

1.09.2024-
31.12.2024

2024
городской округ техническая

направленность
человеко/ч 539 11700 364 8

Реализация
дополнительных,
общеразвивающих
программ

8010120.99.0.ББ57АЖ00000 очная не указано Управление
образования

01.01.2024-
31.08.2024

2023
туристско-

краеведческая
направленность

человеко/ч
ас

539 2 960 0 8
1.09.2024 -
31.12.2024

2024
городской округ туристско-

краеведческая
направленность

человеко/ч
ас 539 3 480 0 .8

ИТОГО 2023 Горноуральский
городской округ

человеко/ч
ас 539 150985 2496

2024
человеко/ч
ас 539 75 493 1248

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной
услуги (муниципальных услуг,
составляющих укрупненную
муниципальную услугу), на
срок оказания муниципальной
услуги

Уникальный номер
реестровой записи

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(муниципальных услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную услугу), на
срок оказания
муниципальной услуги

Категории потребителей
муниципальных услуг
(муниципальных услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную услугу),
на срок оказания
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на
срок оказания муниципальной услуги

Значение показателя,
характеризующего
качество оказания
муниципальной услуги
(муниципальных услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную услугу),
на срок оказания
муниципальной услуги

Предельные допустимые
возможные отклонения от
показателя,
характеризующего качество
оказания муниципальной
услуги (муниципальных
услуг, составляющих
укрупненную
муниципальную услугу), на
срок оказания
муниципальной услуги

наименование показателя

единица измерения

наименование
код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

8010120.99.0.ББ57АЕ
52000

очная физические лица

Доля обучающихся - победителей и
призеров конкурсных мероприятий
/соревнований муниципального,
регионального, всероссийского уровней
(Год)

процент 774 3,40 8

Доля педагогов, имеющих высшую и
первую квалификационные категории (Год)

процент 774 22,20 8

Сохранность (увеличение) контингента
обучающихся по направлению (Год)

процент 774 100,00 8

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

8010120.99.0.ББ57АЕ
28000

очная физические лица

Доля обучающихся - победителей и
призеров конкурсных мероприятий
муниципального, регионального,
всероссийского уровней (Год)

процент 774 19,00 8

Сохранность (увеличение) контингента
обучающихся по направлению (Год)

процент 774 100,00 8

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

8010120.99.0.ББ57АЕ
76000

очная физические лица

Доля обучающихся-победителей и
призеров конкурсных мероприятий
муниципальных, региональных
всероссийских уровней (Год)

процент 774 42,10 8

Доля педагогов, имеющих высшую и
первую квалификационные категории (Год)

процент 774 25,00 8

Сохранность (увеличение) контингента
обучающихся по направлению (Год)

процент 774 100,00 8

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

8010120.99.0.ББ57АЕ
04000

очная

физические лица

Доля обучающихся - победителей и
призеров конкурсных мероприятий
/соревнований муниципального,
регионального, всероссийского уровней
(Год)

процент 774 13,40 8

физические лица
Доля педагогов, имеющих высшую и
первую квалификационные категории (Год)

процент 774 57,10 8

физические лица
Сохранность (увеличение) контингента
обучающихся по направлению (Год)

процент 774 100,00 8

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

8010120.99.0.ББ57А
ЖООООО

физические лица

Доля обучающихся - победителей и
призеров конкурсных мероприятий
муниципального, регионального,
всероссийского уровней (Год)

процент 774 22,60 8

физические лица
Сохранность (увеличение) контингента
обучающихся по направлению (Год)

процент 774 100,00 8

И.о. начальника
Управления
образования

09 " августа 2023 г.

(подпись) И.Г. Плужникова